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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projekto tikslas – atnaujinti institucijoms pavestas funkcijas atsižvelgiant į šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau 

– ŠESD) apyvartinių taršos leidimų (toliau – ATL) pardavimo aukcionuose taisyklių pakeitimus, patvirtintus 2023 m. 

spalio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2023/2830. 

Direktyva 2003/87/EB, kurioje nustatyta šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistema (ES ATLPS), 

peržiūrėta ir iš dalies pakeista Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2023/959, siekiant ją suderinti su Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1119, kuriuo nustatomas tikslas iki 2030 m. išmetamą ŠESD kiekį 

sumažinti bent 55 proc., palyginti su 1990 m. lygiu. 

Nuo 2012 m. ATL parduodami aukcione pagal Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1031/2010, kuriuo nustatomos apyvartinių 

taršos leidimų pardavimo aukcione pagal Direktyvą 2003/87/EB terminų, administravimo ir kitų aspektų taisyklės, 

užtikrinant, kad ATL  aukcionai būtų vykdomi atvirai, skaidriai, suderintai ir vienodomis dalyvavimo galimybėmis, 

taikant tinkamai veikiantį procesą. 

Reglamentą (ES) Nr. 1031/2010 reikėjo iš dalies pakeisti, kad būtų atsižvelgta į Direktyvoje 2003/87/EB nustatytas 

naujas taisykles ir elementus, įskaitant esamos ES ATLPS taikymo srities išplėtimą įtraukiant jūrų transportą, ir naujos 

atskiros pastatų, kelių transporto ir kt. sektorių (kuriems netaikoma esama ESATLPS) ATLPS sukūrimą; buvo būtina 

atsižvelgti į ATL, skirtus finansuoti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonei, Socialiniam klimato 

fondui, Inovacijų fondui, pardavimo aukcionuose pokyčius.  

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Teikiamu nutarimo projektu: 

1) Atnaujinamos nuorodos į Reglamentą (ES) 2023/2830;  

2) Aplinkos ministerijai pavedama nauja funkcija – teikti pranešimus Europos Komisijai apie ketinimą ar neketinimą 

atsisakyti apyvartinių taršos leidimų dėl šalyje sumažintų elektros energijos gamybos pajėgumų.  

3) Atliekami techniniai pakeitimai. 

Pažymėtina, kad nutarimo projekte nebus nustatyta naujų ir nebus pakeistos esamos prievolės ūkio subjektams.  

 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2025-03-04     Nr. NV-367 



TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

 

 

STEBĖSENA 
-  

 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Nutarimo projektas derintas su visomis suinteresuotomis institucijomis.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas patikslintas nutarimo projektas, rengėjų teigimu, į 

pastabas atsižvelgta. 

Taip pat, prieš tai nutarimo projektas derintas (TAIS Nr. 24-17766) su Lietuvos banku, Energetikos ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Susisiekimo ministerija, Teisingumo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba. Projektą be pastabų derino Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Finansų ministerija, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnyba, Lietuvos bankas, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio 

ministerija. Į pateiktas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. Nesuderintų institucijų pastabų nėra.  

 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Nesant esminių Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabų, siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame 

pasitarime.  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


